[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.08.
	2012  г.
	№
	1318

Об утверждении комиссии по рассмотрению установления

дифференцированных доплат и надбавок

стимулирующего характера

руководителям муниципальных учреждений культуры города Канска

      В соответствии с решением Канского городского Совета депутатов от 30.05.2012 №37-193 «О Положении о новой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры города Канска, участвующих в проведении эксперимента по введению новой системы оплаты труда», постановлением администрации города Канска от 30.05.2012 №870 «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры, участвующих в эксперименте по введению новых систем оплаты труда», руководствуясь статьями 30, 35  Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить  комиссию по рассмотрению установления дифференцированных доплат и надбавок стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений культуры,  согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
      2.  Утвердить положение о комиссии по рассмотрению установления дифференцированных доплат и надбавок стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений культуры города Канска, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
      3. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации администрации города Канска (В.П. Англицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск», разместить на официальном сайте муниципального образования города Канска в сети Интернет.

      4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И.Князеву.

      5.   Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2012 года.

Глава города Канска                                                                     Н.Н.Качан

2

Приложение 1
к постановлению  Администрации
 города Канска

от 09.08.2012 г. № 1318
Состав комиссии

по рассмотрению установления дифференцированных доплат и надбавок

стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений культуры города Канска

Шляхтова                                        начальник отдела культуры администрации
Лариса Владимировна                   г. Канска, председатель комиссии;
Лычковская                                     ведущий специалист отдела культуры
Елена Алексеевна                           администрации г. Канска, секретарь
                                                         комиссии
Харив                                              председатель Горкома профсоюза
Ирина Ивановна                             работников культуры г. Канска;
Сюэ-Вый Чин                                  муниципального казённого учреждения

Нина Владимировна                      «Централизованная бухгалтерия по
                                                         ведению бухгалтерского учёта в сфере
                                                         культуры»;
Пестерева                                        заместитель директора по творческой работе
Тамара Владимировна                   муниципального бюджетного учреждения

                                                         культуры «Городской Дом культуры
                                                         г. Канска»
                                                              3

Приложение 2
к постановлению  Администрации

 города Канска

от 09.08.2012 г. № 1318
ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ

 по рассмотрению установления дифференцированных доплат и надбавок стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений культуры города Канска

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1.Комиссия по рассмотрению установления дифференцированных доплат и надбавок стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений культуры города Канска (далее комиссия), является общественным органом.

1.2. Комиссия утверждается постановлением администрации города Канска.

1.3. Комиссия создаётся в количестве не менее 5 человек и состоит из представителей: начальника отдела культуры, горкома профсоюза работников культуры города Канска, Совета ветеранов учреждений культуры города, специалистов централизованной бухгалтерии по ведению бухгалтерского учёта в сфере культуры.

1.4. Комиссия руководствуется в своей деятельности действующими нормативными документами Канского городского Совета, администрации города Канска.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ
2.1.Изучение информации о профессиональной, финансовой, творческой, научной, методической и другой деятельности, качества работы руководителя.

III. ПОРЯДОК РАБОТЫ

3.1. На основании «Положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры, участвующих в эксперименте по введению новых систем оплаты труда» и результатов фактического состояния работы учреждений культуры в  предыдущем квартале,  представленных руководителями  учреждений комиссия устанавливает размер доплат и надбавок руководителям муниципальных учреждений культуры города Канска в пределах утверждённых ассигнований.

3.2. На основании решения комиссии при отделе культуры администрации города Канска, Глава города принимает решение об утверждении размера доплат и надбавок руководителям муниципальных учреждений культуры города.

3.3. Заседание комиссии проводится один раз в месяц.

4

3.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на ней присутствует не менее половины членов комиссии.

3.5. Решение комиссии принимается прямым открытым голосованием и считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов председатель комиссии имеет право решающего голоса.

3.6. Ход заседаний и принятые решения комиссии оформляются протоколом, который является основанием для подготовки распоряжения об утверждении размера дифференцированных доплат и надбавок стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений культуры города Канска, а так же заполняется форма, согласно приложения.

3.7. О решениях, принятых комиссией, информируются все руководители муниципальных учреждений культуры.

3.8. Любой член комиссии может быть отстранён от работы в комиссии путём голосования присутствующих членов комиссии.